MERCADO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA. Em favor da empresa: CASA DAS 
GELADEIRAS COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 
11.426.818/0001-97, sediada a Avenida Sampaio, nº 44, Centro, CEP: 44.001-584, Feira 
de Santana/BA, com o valor global de R$ 8.600,00 (Oito Mil e Seiscentos Reais), para 
que a RATIFICAÇÃO, nela referida produza seu efeito jurídico e legal. 

Ruy Barbosa - Bahia, 26 de novembro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal. 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2025 

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2025

[...]

NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - BAHIA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
EDITAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de novembro de 2025 a 03 de novembro de 
2026. VALOR GLOBAL: R$ 51.000,00 (Cinquenta e Um Mil Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 03.01; 05.01; 10.01; 11.01. / ATIVIDADE: 2.005; 2.015; 
2.065; 2.085. / ELEMENTO: 3.3.90.39.00 / FONTE: 1.500.0000 – 1.500.1002. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV, c/c o artigo 79, inciso I da Lei Federal nº